Протокол

От 01.09.2023г

Тема: «Подготовка и переход д/группы на ФОП ДО»

Присутствовало:5

Отсутствовало:0

                             Повестка дня

1.Совместная работа дошкольной группы и семьи по реализации

годовых задач на новый учебный год.

2.Изменения в дошкольном образовании в 2023 году:Федеральная

образовательная программа дошкольного образования

3.Консультация для родителей «О внедрении ФОП ДО»

                 Ход родительского собрания:

1.Слушали воспитателя Аюкаеву А.А,она ознакомила родителей

задачами и мероприятиями ,запланированными на новый учебный

год, обратилась к родителям  поактивнее принимать участие в

реализации годовых задач.

2.По второму вопросу также выступила воспитатель,которая

рассказала об изменениях произошедших в 2023 году,она отметила

,что в соответствии приказом Министерства Просвещения РФ от

25.11..2022г «Об утверждении  федеральной образовательной

программы дошкольного образования» с 1.09.2023г все ДУ

перешли   на Федеральную образовательную программу

дошкольного образования»-это норматив  был разработан  с целью

реализации нескольких функций:

1.Организовать обучение и воспитание дошкольника ,как

гражданина РФ, формировать основы его гражданской и

культурной идентичности  доступными по возрасту средствами.

2.Создать единое ядро содержание  дошкольного образования

3.Создать единое федеральное образовательное пространство

воспитания и обучения детей, которое обеспечит и ребенку и

родителям равные качественные условия дошкольного

образования, вне зависимости от места проживания.

В заключении своего выступления отметила ,что главная

особенность ФОП ДО-она позволяет обьединить образование и

воспитание дошкольников в один гармоничный процесс.

                      Решение родительского собрания:

1.Родителям принять активное участие в реализации годовых задач

в новом учебном году.

2.Принять к сведению информацию об изменении  в дошкольном

образовании в 2023году.

3.Принять к сведению консультацию воспитателя.

Воспитатель:       (Аюкаева А.А)

Председатель род.комитета:        (Ахметова А.М)

		2023-12-05T12:10:49+0400
	Ямашева Нажия Латифовна
	Я являюсь автором этого документа